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	УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «КИЗНЕР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АМИНИСТРАЦИЕЗ  БЫДЭ ВУЫМТЭ ПИНАЛЬЁСЛЭН УЖЪЁССЫЯ НО СООСЛЭСЬ ЭРИКРАДЗЭС УТЁНЪЯ ÖРИЕЗ (БВНУноЭУÖ)




Красная ул., д. 16, Кизнер п., 427710, тел. 8(34154) 3-24-02 факс: 8 (34154) 3-14-98,
 е-mail: kdnkizner@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» июля  2021 года                                                                                                    № 11/18
О работе комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кизнерский район» по итогам 6 месяцев.

Место проведения заседания:  каб.№2 , д.16, ул.Красная, п.Кизнер, УР

Время проведения заседания: с 09.00ч. до 11.00 час.

Председательствующий: 

Орехова В.С.- заместитель главы Администрации МО «Кизнерский район», председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации  муниципального образования «Кизнерский район».

Сведения о членах комиссии, присутствующих на заседании:

Соколова Н.А.,  Глебова И.А., Ларионова О.Н., Игнатьева Ю.В.,  Яркова И.М., Бельская И.В., Шерстобитова Е.В., Акачева И.Н.
Сведения об отсутствующих членах комиссии: Хурамшина Т.Ф.,  Кобелев А.В., Ворончихина Е.П., Чернышова  М.Л., Зинатулин Р.Р., Рябчикова Е.Н. 
При участии: 

помощника прокурора Кизнерского района  Черновой О.А.;

соц. педагога  МБОУ «Кизнерская СОШ №1» Коротаева О.В.

Руководствуясь пунктом 3 статьи 11 Федерального закона от 24 июня 1999 года №120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  комиссия  по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Кизнерский район» ПОСТАНОВИЛА:

Заслушав информацию докладчика Соколовой Н.А.  – ответственного секретаря КДН и ЗП, комиссия  отмечает следующее.
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кизнерский район»  в своей работе руководствуется  Законом РФ №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних», Конституцией РФ, Конституцией УР, Кодексом РФ об административных правонарушениях. В деятельности органов системы профилактики по предупреждению безнадзорности и преступности  несовершеннолетних КДН и ЗП выполняет координирующую роль. Актуальные вопросы по профилактике преступности и безнадзорности рассматриваются  на заседаниях КДН  и ЗП в соответствии с планом работы  Комиссии. 

В текущем году, в период   январь-июнь   было проведено  10  заседаний  КДН и ЗП. На  заседаниях  Комиссии рассмотрено 16 вопросов профилактики преступности  и  правонарушений  несовершеннолетних. Дано 104 поручения в органы и учреждения системы профилактики.

По  итогам  6 месяцев  членами КДН и ЗП  совместно с сотрудниками полиции проведено 39  рейдовых  мероприятий, из  них  18 рейдов по торговым точкам, проверено 165 объектов. 21 рейд  проведен по  неблагополучным  семьям. Всего проверено  109  семей, в  которых   воспитывается 292 ребенка. На учете в муниципальных образованиях района на учете состоит 46 семей, в которых  воспитываются 114 детей. Рейдовые  мероприятия  проведены в  периоды  школьных каникул  и праздничные дни.  


Во  всех  субъектах  профилактики  района  в  период с 01  февраля  по 10 февраля проведена муниципальная профилактическая декада «Наши  дети  против  правонарушений!», в  рамках которой во  всех   образовательных  организациях  района были  проведены разного  рода мероприятия, направленные  на  формирование у подростков  законопослушного поведения. В период весенних школьных каникул для детей, состоящих на различных видах учета, на базе МБОУ «Кизнерская СОШ №1» была организована профилактическая лагерная смена «Перекресток» для детей, находящихся  в трудной  жизненной ситуации, на  25 детей. На официальных сайтах общеобразовательных организаций созданы информационные блоки «Страница безопасности!», где размещены инструктажи, проводимые с обучающимися при различных ситуациях, тематические памятки, информационные листы, с которыми обучающиеся, родители и все заинтересованные лица могут ознакомиться. На  официальном  сайте  Кизнерского  района  опубликовано 2 статьи,   в районной газете «Новая жизнь» опубликовано 7 статей. В рамках координации деятельности комиссией  вынесено 16  представлений  в органы  и  учреждения системы профилактики района. Проведены  совещания с представителями социально-психологической службой образовательных организаций  и с заместителями директоров  школ по воспитательной работе по координации деятельности  в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 22 апреля 2021 года на базе МЦ Ровесник прошёл Республиканский семинар "Диалог на равных". Приглашённым гостем стал медицинский психолог наркологического диспансера г. Ижевск Уразбахтин Альберт Фаритович. В одном из блоков Альберт Фаритович общался с подростками на тему "ЭффектКрипа". Так же на беседе присутствовал врач психиатр-нарколог Кизнерской районной больницы Орехов В.Н.  19 мая 2021 года прошел районный семинар "Семейный совет". Участниками семинара были заместители директоров по УВР, социальные педагоги, педагоги психологи, педагоги школ, воспитатели ДОУ и все заинтересованные лица. Данный семинар проводили директор Автономной некоммерческой организации проведения процедуры медиации "Медиаторы18" Сабиров Эдуард Раисович и руководитель службы примирения Ленинского района г. Ижевска - Бадретдинова Лилия Рафиковна.  В рамках Акции по охране прав детства  в субъектах профилактики прошли   мероприятия в соответствии с планом. 

По  итогам 6 месяцев 2021 года  в Комиссию поступило и рассмотрено 81 административных материалов (АППГ 66). Наказание вынесено по всем материалам, из которых 29 предупреждений (28 на несовершеннолетних и 1 на родителей), остальные 53 - штрафные санкции. 

По  рассмотренным административным  делам  вынесено 29 предупреждений (АППГ -7).  Предупреждения вынесены несовершеннолетним по линии ГАИ, ЛОВД и нарушение «масочного режима». Назначено 52  штрафных  санкции (АППГ- 59)  на  сумму   37 400 руб.  (АППГ –  63 200 руб.).                                                                                                            

                                                                                                                                        Таб.№1                                                                                                                                                                                      

	Количество  вынесенных  постановлений  о  привлечении  к  административной  ответственности
	Сумма наложенных  административных  штрафов/ взыскано

	несовершен-нолетние  37
	Родители

39


	Граждане

5
	несовершен-нолетние
	роди-тели
	граж-дане

	предуп-реждение


	штраф
	предуп-реждение
	штраф
	штраф
	14 100


	  16 300
	   7 000

	28
	9
	1
	38
	5
	
	
	

	  Всего: 81 наказание ( 52 штрафа/29 предупреждений)
	Общая сумма:

37 400 руб.



Количество  вынесенных  постановлений  о  привлечении к  административной ответственности по  статьям  Кодекса  об  административных  правонарушениях РФ, приведено в таблице.

                                                                                                                                                   Таб.№2                                                                                                                                                                                                                                           

	ст.5.35

неиспол-

нение  обязанностей  по  воспитанию
	ст.20.21/ч.1.ст.20.20

появление/распитие н/л в  состоянии алкоголь-

ного  опьянен.
	ст.20.22

допущениеродителямираспи-

тие  спирт-ных напит-ков детьми
	ст.

20.1/

ст.5 закона УР /

ст.6.23 вовлечение в употребление табака
	ГАИ
	ст.6.10

вовлечение н/л в  употребление  спиртных  напитков/

6.24  курение в неположенном месте
	ст.

6.1.1

Побои/ 

ст.

7.27

Мелкое хищение
	ст.11.1 ч.5 (ЛОВД-хождение по ж/д путям)/

20.6.1 нарушение масочного режима

	штраф
	Преду-

преж

дение
	штраф
	штраф
	Штр.
	Пре-дуп-

реж-

дение
	штраф


	штраф
	штраф
	предупреждение

	34
	1
	     3/1
	    3
	1/0/1
	    4
	2
	5/1
	1/0
	3/21

	          35
	       4
	    3
	2
	          6
	6
	1
	        24


         Согласно Книге учета дел и  материалов, количество рассмотренных на  заседаниях комиссии  дел (Дело 03-17), выглядит  следующим  образом .    

Таб.№3

	итоги  6 месяцев по  годам
	Всего
	ст.5.35
	ст.20.22
	ст.20.21

ст.20.20
	ст.20.1
	другие протоколы

на н/л
	ст.

7.27
	ст.6.10/

6.23
	ст. 6.24

	2019 год
	59
	35
	12
	2/2
	0
	4 (ГАИ)

1 (ЛОВД)
	0
	3/0
	0

	2020 год
	66
	27
	3
	6/3
	1
	11 (ГАИ)

1 (ЛОВД)

1 (ст.19.13)

2 (ст.6.1.1.)

1(ст.5.61)

1(ст. 20.6.1)

1 (ст.5 Закона УР №57-РЗ)
	2
	6/0
	0

	2021 год
	81
	35
	3
	3/1
	1
	6 (ГАИ)

3 (ЛОВД)

21(ст.20.6.1)

1 (ст.6.1.1)


	0
	5/1
	1


Комиссией  принимаются  меры по взысканию административных штрафов, наложенных на правонарушителей.

Таб.№4

	№ п/п
	Наименование показателя
	Отчетный период  2021

	
	
	всего за истекший квартал, за 2 квартал
	всего 

с начала года за 6 месяцев

	1.
	Количество административных штрафов, наложенных комиссией (всего за отчетный период), в том числе в отношении:
	29 / 16 300
	52 / 37 400

	1.1.
	несовершеннолетних / на сумму
	5 / 7100
	9 / 14 100

	1.2.
	родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних / на сумму
	21 / 5 200
	38 / 16 300

	1.3.
	граждан / на сумму
	3  / 4 000
	5 / 7000

	2. 
	Количество административных штрафов, уплаченных и взысканных (всего за отчетный период), в том числе в отношении:
	17 / 6 900
	31 / 31 000

	2.1.
	несовершеннолетних / на сумму
	2 / 1 000
	14 / 20 900

	2.2.
	родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних / на сумму
	14 / 4 400
	14 /  5 600

	2.3.
	граждан / на сумму
	1 / 1500
	3 / 4 500


По итогам полугодия сотрудниками полиции было  выявлено 8 фактов нарушения  Закона УР №59-РЗ «О мерах по защите  здоровья  и развития  детей  в  Удмуртской Республике» (АППГ-4). Все дети являются обучающимися  школ района.   Необходимо отметить, что  работа  в школах района в данном направлении ослабла. 

 В КДН и ЗП создан Банк  данных  о семьях, находящихся в социально опасном  положении (СОП). На  01.07.21 г. на  учете  в  СОП  состоит 16 семей, в  которых  24  родителя воспитывают 47 детей. В 2021 году  выявлено 7 семьи СОП, в которых воспитывается 25 детей. Снято с учета 8 семей, в которых воспитывалось  17 детей. 7 семей сняты с учета в связи с улучшением ситуации в  семье и  завершением ИПСР. Одна семья снята в связи со сменой места жительства, выехала на постоянное место в  Граховский район. В  отношении каждой  семьи, находящейся в СОП, проводится  профилактическая  работа  в  соответствии с индивидуальной программой  социальной  реабилитации. Данные семьи находятся на контроле администраций  сельских  поселений, КДН и ЗП, отдела социальной, семейной политики и  охраны прав детства, КЦСОН, образовательных организаций, участковых уполномоченных полиции, работников  здравоохранения. 

Заслушав информацию докладчика Соколовой Н.А. – отв. секретаря КДН и ЗП, руководствуясь пунктом 3 статьи 11 Федерального закона от 24 июня 1999 года №120 –ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  комиссия  по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Кизнерский район» ПОСТАНОВИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Органам и учреждениям системы профилактики продолжить работу по выявлению семей, находящихся в СОП.

3. МЦ «Ровесник», Управлению культуры, спорта и молодежной политики усилить работу по проведению мероприятий профилактической направленности с  детьми из семей СОП  и  несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в ПДН ОВД и УИИ, а также с их родителями, в летний период.

Информировать   комиссию по п.2.3.  в срок до 01.09.2021 г.

Председатель комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Администрации муниципального

образования «Кизнерский район»                                                                            В.С.Орехова
 Отв. секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Администрации муниципального  

образования «Кизнерский район»                                                                         Н.А. Соколова
